1

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИРЕЧНОЕ

ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р Е Ш Е Н И Е  №11/2
25  декабря  2013 год                                                               с.п.Приречное
	О целевой программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Приречное Зольского муниципального района  на 2014 год»

          Совет   местного  самоуправления   сельского  поселения  Приречное
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемую целевую программу «Развитие муниципальной службы в сельском поселении  Приречное Зольского муниципального района на 2014 год».

 2. Настоящее решение  обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Приречное.
 3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Приречное                           Р.Л.Гедмишхова

Утверждена

                                                                        решением сессии Совета местного самоуправления с.п.Приречное
                                                                       от 25.12.2013 № 11/2

Целевая программа

«Развитие муниципальной службы в сельском поселении Приречное Зольского муниципального района на 2014 год»

Паспорт Программы

	Наименование

Программы:
	 Целевая  программа «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Приречное Зольского муниципального района на 2014 год»

	Правовая основа

Программы:
	Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	Заказчик Программы:

	Местная администрация сельского поселения Приречное Зольского муниципального района

	Разработчик

Программы:

	Местная администрация сельского поселения Приречное Золдьского муниципального района

	Исполнители

Программы:
	Специалисты местной администрации  сельского поселения Приречное Зольского муниципального района

	Обоснование

Программы:
	В связи с принципиальными  изменениями в федеральном и областном законодательстве необходимо развивать систему  муниципальной службы в сельском поселении. Реализация Программы будет способствовать дальнейшему совершенствованию организации и функционирования муниципальной службы в сельском поселении.

	Цель Программы:
	Создание  единой и целостной, современной и эффективной системы муниципальной службы, ориентированной на приоритеты развития сельского поселения с учетом интересов населения сельского поселения, направленные на результативную деятельность муниципальных служащих сельского поселения по обеспечению исполнения полномочий органов местного самоуправления

	Задачи Программы:
	Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения муниципальной службы сельского поселения;

применение эффективных методов подбора квалифицированных кадров для муниципальной службы сельского поселения, а также создание условий для их должностного (служебного) роста;

внедрение и применение современных методов кадровой  работы, повышение профессиональной компетенции и мотивации муниципальных служащих  к результативной деятельности;

формирование позитивного имиджа муниципальной службы сельского поселения.

	Механизм реализации Программы

	Программа реализуется в соответствии с  прилагаемыми мероприятиями  (приложение к Программе)

	Сроки реализации Программы

	2014 год

	Источники финансирования Программы:
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета

	Наименование бюджета

	Бюджет сельского поселения Приречное Зольского муниципального района на 2014 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
	Развитие муниципальной нормативной правовой базы о кадровой политике;

создание правовых, финансовых и иных условий для развития позитивных тенденций в организации муниципальной службы сельского поселения на основе обязательности соблюдения принципов, правил, требований всеми субъектами, составляющими муниципальную службу в сельском поселении;

создание условий для  гарантированного повышения профессионального уровня муниципальных служащих сельского поселения,

в том числе:

профессиональная переподготовка муниципальных служащих, в том числе находящихся в кадровом резерве Дубровского сельского поселения для замещения вакантных должностей муниципальной службы;

повышение квалификации муниципальных служащих сельского поселения, в том числе находящихся в кадровом резерве Дубровского сельского поселения для замещения вакантных должностей муниципальной службы.

	Система организации контроля за выполнением мероприятий Программы
	Исполнители мероприятий Программы представляют в Администрацию сельского поселения информацию о ходе  их реализации ежегодно до 25 января года, следующего за отчетным, до 2014 года.

Специалисты местной администрации сельского поселения ежегодно до 30 апреля  года, следующего за отчетным, до 2014 года представляет Главе сельского поселения информацию  о количественном и качественном составе кадрового потенциала муниципальных служащих сельского поселения.

                                                   Приложение

                                                                    к  целевой программе

                                                                   «Развитие муниципальной службы в

                                                                    сельском поселении Приречное Зольского муниципального района на 2014 год»

Мероприятия Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования
	Срок исполнения
	исполнитель
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в связи  с изменением законодательства Российской Федерации и области о муниципальной службе

	2014 год
	Администрация сельского поселения

	2.
	Осуществление размещения информации по вопросам муниципальной службы на официальной странице  Администрации сельского поселения Приречное

	2014 год
	Администрация сельского поселения

	3.
	Организация проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	2014 год
	Администрация сельского поселения

	4.
	Организация проведения конкурсов по формированию кадрового резерва муниципальных служащих

	2014 год
	Администрация сельского поселения

	6.
	Организация повышения квалификации и переподготовки  муниципальных служащих
	4 тыс.руб.
	2014 год
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельского поселения

	из них:

	6.1.
	На переподготовку

	2014 год
	Администрация сельского поселения

	6.2.
	На курсы повышения квалификации
	4 тыс.руб
	2014 год
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельского поселения

	7.
	Анализ работы органов местного самоуправления по формированию и эффективному использованию кадрового резерва

	2014 год
	Администрация сельского поселения

	8.
	Стимулирование, мотивация  и оценка деятельности муниципальных служащих

	2014 год
	Администрация муниципального района